



www.kurdistan.net.org

6:04 10-2006-1 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

## له بهرامبهر لیدوانه که ی خاتوو چنار سه عد عبداللآ دا پبویسته بی دهنگ نه بم؟ ... ئیبراهیم هه ورامانی

لیره و لهوی لیکدانه وهی جیا جیا بو لیدوانه که ی خاتوو چنار سه عد وهزیری شه هیدان و کاروباری ئه نفال سه بارهت به سو فده شه هید بوونی شه هیدانی کیمیا بارانی هه له بجه ده کریت که به ریزی له کونفرانس یکی تایبهت به کاروباری وهزاره ته که ی دا ووتبوی. ئه م ووتیه یی به ریزی زوریک له بنه ماله و که سوکاری شه هیدانی نیگه ران کرد. دوای ئه م گله یی و ناره زایی یه ی که سوکاری شه هیدان جار یکی تر جه نابی وهزیر له ژیر فشاردا هاته وه به رده م میکرۆفۆن و که و ته وه لیدوان ووتی: من نه موته شه هیدانی هه له بجه شه هیدانی سوتفه ن به لکو شه هیدانی هه له بجه شه هیدانی راسته قینه ن. به لام من باس له جیا وازی مافه کانی شه هیدانی سه نگه ر و شه هیدانی هاوولاتی ده که م. من لیره دا له شه هیدانی هاوولاتی تینا گه م که جه نابی وهزیر به شه هیدانی سوتفه باس ده کات نازانم شه هید شه هیده پۆلین کردنی شه هیدان چ مانایه کی هه یه؟ شه هیدانی سوتفه چ مانا و پیرۆزی یه که ده به خشیته؟ بیجگه له زار او هیه کی نوی که وهزیری ناوبراو له یه که م سالی ده سه لاتی دا بو میژوو وه که زار او هیه کی نوی خستیه نیو فه ره هنگی زمانه وانی کوردی یه وه؟ لیره وه ده بیته ئه و راستیه باش بزانی شه هید ئه و مرو فده سه ره ره ز و نه مره یه که پیرۆزترین شتی خوی که گیانی یه تی به خشیویه تی به ئازادی گه ل. تائیره له پیناسه ی شه هید گه شتم به لام شه هیدی هاوولاتی کی یه؟ شه هیدی هاوولاتی چ مانایه که ده به خشیته؟ ئه گه ر بریاره یاسای شه هیدی هاوولاتی ئه و هاوولاتی یانه بگریته وه به روداو جیا جیا کان شه هید بوون و له راستی دا شه هید نه بوون؟ به لام ئه وه مملانی ی سیاسی و نفوزی حیزی بوو کردنی یه شه هید لیره وه ده پرسین کی تاوانباره له به رامبهر به شه هید ناسینی ئه م هاوولاتی یانه دا بیجگه له له و حیزبانیه ی بو تاکه ده نگیک هه موو کاریک ده که ن؟ خو ئه گه ر خاتوو چنار مه به سه ته که ی ئه م هاوولاتی یانه یه و به شه هیدی سوتفه ناو ده بات شه هیدانی کیمیا بارانی هه له بجه بو ناو ده بات تو بلی ی ئه م به ریزه هه ر به سوتفه ناوی ئه م شه هیدانه ی به سه ر زار دا هاتبیت؟ ده بوو له م باره یه وه رونکردنه وه ی زیاتری بدایه؟ به لام من له وه دلنیا م دوور له سوتفه خاتونی وهزیر ئاگاداران ه ویستویه تی ئه م بریار و پیشنیا ره له به رده م رای گشتی دا بخاته روو بو چه سپاندنی و ناو بردنی شه هیدانی کیمیا بارانی هه له بجه به شه هیدانی سوتفه له یاسای وهزاره ته که ی دا بچه سپینیت؟ ده کریت لیره وه له ری ی ئه م نوسینه مه وه وه بیر خاتوو چنار به یئمه وه کیمیا باران کردنی شاری هه له بجه نه که سوتفه و چاو ه روان نه کرا و نه بوو بکو به رنامه بو دار یژرا و بوو ئیمه وه که هه له بجه یی یه کان ئه و راستی یه ده زانین هیرشی به عس به چه کی کیمیا باران بو سه ر شاری هه له بجه و شه هید کردنی 5000 هه زار که س و بریندار کردنی زیاتر له 10000 که س و ئاواره بوونی سه رجه م دانیشتوانی شاره که رقی به عسی یه کان بوو بو تۆله کردنه وه له هاوولاتیانی شاری هه له بجه له به رامبهر خۆراگری و سه ردانه نه واندن بو سیاسه ته کانی به عس دا میژوی خویناوی شاره که ش شاهیدی راستی ئه م به لگه یه ن؟ به هه رحال نه ده بوو که چه شه هیدی که ی و هک خاتوو چنار به و شیویه پیناسه ی شه هیدانی هه له بجه بکات؟ له کۆتایی دا پبویسته جه نابی وهزیر له هه ره شه یه ی په شیمان بیته وه و خوی جار یکی دیکه بیته وه به رده م مایکۆفۆن و داوای لیووردن له که سوکار و بنه ماله ی شه هیدان و خه لکی هه له بجه بکات نه که هه ره شه ی راپیچی دادا گایی کردنی ئه و به ریزانه بکات که له سه ر ئه و لیدوانه ی به ریزی یان وه لامیان دایه وه و به رگری یان له شه هیدانی هه له بجه کرد